Код

Форма по

ОКУД 0301026

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Храмцовская основная  общеобразовательная школа» по ОКПО
(наименование организации)

 Номер

документа

Дата

составления

                                        Приказ                                                    10-д 08.02.2022

О создании в 2022 году на базе

муниципального казенного общеобразовательного учреждения

«Храмцовская основная общеобразовательная школа»

центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области

от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы

Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной

политики в Свердловской области до 2025 года», распоряжениями Правительства

Свердловской области от 11.12.2020 № 674-РП «О создании в Свердловской области

в 2021–2024 годах центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» и от 28.12.2021 № 768-РП «Об утверждении

Концепции реализации мероприятия «Создание и обеспечение функционирования

центров образования естественно-научной и технологической направленностей в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах» государственной программы Свердловской области «Развитие системы

образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025

года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от

19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской

области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики в

Свердловской области до 2025 года», в 2022 году», методическими рекомендациями

по созданию и функционированию в общеобразовательных  организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей, направленными письмом

Министерства просвещения Российской Федерации от 01.11.2021 № ТВ-1913/02,

приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской

области от 06.08.2021 № 774-Д «О создании в Свердловской области в 2022 году на

базе общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и

малых городах (населенных пунктах, относящихся к городской местности, с

численностью населения менее 50 тыс. человек), центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе муниципального казенного общеобразовательного

учреждения «Храмцовская основная общеобразовательная школа», расположенной

по адресу: Свердловская область, Слободо-Туринский район, с.Храмцово,

ул.Колхозная, д 1 а, центр образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста».

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе муниципального

общеобразовательного учреждения «Храмцовская основная общеобразовательная

школа» (прилагается).

3. Утвердить показатели деятельности центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе муниципального

общеобразовательного учреждения «Храмцовская основная общеобразовательная

школа» и их значения на 2022 год и плановый период (прилагаются).

4. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» Кайгородову Наталью Павловну.

 Директор     Н.П.Кайгородова

		2025-09-15T16:56:30+0300
	с. Храмцово
	Кайгородова Наталья Павловна
	Я являюсь автором этого документа